



202530001328

Fecha Radicado: 2025-03-03 17:02:03.63

MEMORANDO

No. Radicado: **202530001328**
Bogotá D.C., 03/03/2025

PARA: DIANA SOFIA MORALES RUEDA
DE: CARLOS ANDRES HIGUERA VELEZ

Asunto: Alcance modificación contrato No. 071-2023-OC 108285, suscrito con UT Unión Temporal Alianza Transnacional.

El 25 de febrero de 2025 se realizó por solicitud del supervisor del contrato, la modificación de la orden de compra 108285 en los siguientes aspectos:

Reducción por valor de \$14.167.731,16
Adición por valor de \$131.717.398,08
Prórroga: 2 meses

De acuerdo con las modificaciones solicitadas, el valor total de la orden de compra quedó en 1.668.323.978,24 y el plazo de ejecución hasta el 30 de abril de 2025, sin embargo, se evidenció un error aritmético al realizar las sumatoria de los valores a adicionar, ya que debía ser por la suma de CIENTO TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS OCHENTA Y OCHO CENTAVOS (\$131.703.574,88), como se evidencia en el siguiente cuadro:

ADICIÓN Y PRÓRROGA 2025							
Vehículo	Unidad de tiempo	Valor Unitario	Cantidad	Valor x Capacidad	Vehículos	Saldo disponible 2025	Adición
Camper/camioneta	Mes zona urbana	10.425.660	1	41.702.640	6	118.940.052	131.275.796,40
Recargos	Adición al por hora extra	32.213	38	29.635.960	6	38.036.250	-
Recargos	Adición al por hora nocturna	32.059	2	192.354	6	1.097.250	427.778,48
Subtotal:						158.073.552	131.703.574,88
Peajes:						100.000	-

Valor total:	158.173.552	131.703.574,88
---------------------	--------------------	-----------------------

Conforme a lo anteriormente expuesto, a continuación, se presenta el resumen total de la modificación, donde se observa que el valor total de la Orden de Compra 108285 alcanzaría la suma de **MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO PESOS CON CUATRO CENTAVOS (\$1.668.310.155,04)**, como efectivamente se realizó:

Unidad de tiempo	Valor presupuestal 2023	Valor presupuestal 2024	Valor presupuestal 2025	VALOR TOTAL	Recursos no utilizados 2024	Adición prorrogada 2 meses	Adición SMMLV 9,5% (Ene- Feb)	VALOR TOTAL
Servicio público de transporte terrestre automotor especial a todo costo (servicio fijo mensual + recargos + peajes)	525.213.426,16	867.387.333,16	158.173.552,00	1.550.774.311,32	\$ 14.167.731,16	\$ 125.535.702,68	\$ 6.167.872,20	1.668.310.155,04

Así las cosas, este memorando tiene como fin aclarar el valor de la adición pero no conlleva un ajuste en la orden de compra dado que la misma se realizó por los valores correctos.

Atentamente,



CARLOS ANDRES HIGUERA VELEZ
 Coordinador Grupo Interno de Trabajo de Gestión Administrativa, Financiera y Documental
 GRUPO INTERNO DE TRABAJO DE GESTION ADMINISTRATIVA, FINANCIERA